RESUMEN DEL CENSO
.DE. LA REPUBLICA.

ESTADOS.

POBLACION POR SEXOS.

POBLACION POR EDADES.

NOUMERO DE HABITANTES. De 0 & 1 afio.
De 2 afios.

Hombres. | Mujeres.

Del Centro.

Pictrite Federal....ieiiiiidiast
Aguascalientes ........coeoiiinn.
San Tinais PotoBteeiceseiiiamcisassis
Guanajuato

Querétaro

Hidalgo®

Meéxico

Who el OHT e et e el s i Des
SEEET e e B e e SO R e e
Puebla

Durango

el e CAR i s e e

T OND L IOOR S ot s Besiah e ot ns

Del Golfo.

Tamaulipas ...cccoemvenmrazszansesncens
Veracruz

Tabasco

Campeche

N UCALAN s o s e

Del Pacifico.

B CHIORCRN: o s et s mis o
Colima
CLOTrerD. o m T
Jalisco

Sinaloa

(L s et e R e e
TEPIC .ceunanennnnsscerennnsnesarannsans
Baja California

Sumas
Bhiapas o e o

ToTAL GENERAL

3,710
943 |
2,428
6,053 |
1,399 |
2,318 |
1,003 |
870 |
1,272 |
3,709
910 |
1.9%3

9,487
488
2,453
12,658
2,007
12,007
1,971
407

NN o

139,985
869

140,854

Sigue en las paginas 254 y 255.




RESUMEN DEL CENSBO | DE LA REPUBLICA,

DE P §8ASO.

POBLACION POR EDADES.

ESTADOS.

De 6 4 10 afios. | De 11 4 15 afios. De 16 & 20 afios. De 21 a 25 afios.

| M. ‘ Total. s | M. |
|
|
|

Del Centro. | : ! ‘

Distrito Federal....c.ciiaiiiiiiiiinienn.. . | ! i | 254 5 496
Aguascalientes .......cooineniniiaaiisiats . ‘ : ; :)gg , 394
San Tmis Potosl.c.iveecaierannerenieenns ! | | 222 538
Guanajuato 94 22 | : : : 533 | 1,‘1?0
Queréetaro Z{ | 3 il 2 : iﬂl __,29
Hidalgo £ 39 | ] : | .._.1:‘; g‘d)-l
LTl o A e e e B U R : : ? | SL - 220
MOTEIOB v cvseeansinasioomnsanaanomnsainrssan 16 36 2 ' o§ . 1‘1‘6
Tlaxecala.... 21 37 | ‘ 125 223
Paehlais e e ‘ 78| ‘ 4 ‘ ;5.1)
Durango ; : - iga
meatacan i T N i e e : : N : ¢

Sonora
Chihunahua
Coahuila
Nuevo Lieon

Del Golfo.

Tamaulipas..ccceeeaeamnrannemnansensssinns
S T o D e e s A s Rl
Tabasco

Campeche

Yucatan

Del Pacifico.

Michoacan 16 |
Bia i e R e e S .8
Guerrero | : ‘ . : L

Jalisco A | 34 | ( 29 Eoe
ST (OF: all by e R e A (s e e e BE ‘ S | : 2 529

Oaxaia o TR i e, | 8 | 1 326 | ! 1 59 |
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o & 00

475 |

7,196

Sigme ew las piginas 256 y 257.
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RESUMEN

DEL ‘CENSO

DE P}

ESTADOS.

De 264 80 afios. De 31 &

35 afios.

Del Centro.

Distrito Federal
Aguasealientes........icciiiiiicaninss
Ban-buis Potosl. ..o tail e b e etk
Guanajuato

Querétaro

Hidalgo

Meéxico

MoreloS.eecnses e R R ) S
Tlaxecala

Puebla

Durango

Ziacatecas

Sonora.

Chihuahua
Joahuila

Nuevo Leon

Del Golfo,

Tamaulipas
Veracruz
Tabasco
Jampeche
B CRtan o s e s

Del Pacifico.

MAChOacAm Lo vaiaat e ssannnns wnbens
Colima

Guerrero

Falisco.... 000, i R N
Sinaloa

(Qr st el e REERTU T S SRRl S
Tepic

Baja California

500
1,874
145
220
254

225 | 1,036

"DE LA REPUBLICA.

ASO.

POBLACION POR EDADES.

De 36 4 40 afios.

H.

De 41 4 45 anos.

M.
|

De 46 a 50 afios.

707

39
292
891
183

41 | 169
4| 43

3,169 | 11,174

Sigue en las paginas 258 y 259.

341 |
70
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4196 | 1,884 |




